
Anlage 2

Stand: Satzungen 10/2021

bzw. neue Gebühren ab 2022

Größe Preis Größe Preis Größe Preis

Nürnberg

120 l 

wöchentlich 280,80 €

60 l/120 l/ 

240 l 

wöchentlich 0,00 €

240 l

monatlich 0,00 € 280,80 €

- Kalkulationszeitraum 2020-2023

- Nürnberg hat wöchentliche Restmüllabfuhr; eine Umrechnung

   auf 14-tägige Abfuhr ist aufgrund der Betriebs- und 

   Personalkosten für den Vergleich nicht möglich

- Gebührenaufschlag 20 % bei Treppen 

- Sperrmüllabfuhr kostenfrei

Erlangen       ab 2022

120 l 

14-tägig 349,20 €

120 l/240 l

wöchentlich 0,00 €

240 l

2/4 WoTakt 0,00 € 349,20 €

- Kalkulationszeitraum 2022-2023 für 2 Jahre

- Bioabfuhr wöchentlich

- Sperrmüllabfuhr kostenfrei

Fürth             ab 2022

120 l 

14-tägig 211,20 €

120

14-tägig 135,60 €

240 l

2/4 WoTakt 0,00 € 346,80 €

- Kalkulationszeitraum 2022-2024; Erhöhung um 29,4 %

- Bioabfuhr 14-tägig                                                                                                                                           

- Sperrmüllabfuhr kostenpflichtig

Schwabach  ab 2022 60,00 €

120 l 

14-tägig 292,80 €

120 l

14-tägig 0,00 €

240 l

monatlich 0,00 € 352,80 €

- Kalkulationszeitraum 2022 ff; Erhöhung um 16 %

- Bioabfuhr 14-tägige Leerung

- Sperrmüllabfuhr kostenpflichtig

Ingolstadt

120 l 

14-tägig 306,72 €

120 l 

14-tägig 0,00 €

120 l

monatlich 0,00 € 306,72 €

- Kalkulationszeitraum 2017-2022

- Bioabfuhr 14-tägig

- Sperrmüllabfuhr kostenfrei

Würzburg     ab 2022

120 l 

14-tägig 276,13 €

80 l

wöchentlich 0,00 €

80 l 

14-tägig 0,00 € 276,13 €

- Kalkulationszeitraum 2022-2024; Erhöhung um 16,3 %

- Bereitstellung von Standardgrößen, 

  bei Abweichung Mehrkosten

- Bioabfuhr Winter nur 14-tägig

- Erschwerniszuschlag Treppen und Entfernung 5-10 %

- Sperrmüllabfuhr kostenpflichtig
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